

**بـه : گیرندگان****موضوع : دستور العمل صدور اقامت و خروج و مراجعت**

باسلام و احترام

شماره پیگیری

۷۵۴۵۸۶۵

به منظور روان سازی آرایه‌ی خدمات کنسولی و تسهیل در امور مربوط به امور اقامتی دانشجویان بین‌المللی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور و در اجرای « مصوبه‌ی شماره‌ی ۲۸۶۶۶/ت ۵۷۳۷۵ هـ به تاریخ ۱۳۹۹/۰۳/۲۱ هیأت محترم وزیران » و همکاری مراکز مسؤول در امور اقامتی اتباع خارجی، بدین وسیله به آگاهی می‌رساند ادارات کنسولی مستقر در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی از این پس برای درخواست صدور پروانه‌ی اقامت، تمدید اقامت و خروج و مراجعت نسبت به رعایت مفاد زیر اقدام نموده و بر اساس موارد ابلاغی در زیر اقدام نمایند.

۱- درخواست صدور پروانه‌ی اقامت از پلیس گذرنامه برای کلیه‌ی اتباع کشورهای عراق، لبنان، سوریه و یمن تا پایان دوران تحصیل شان بوده و بر اساس شیوه‌نامه‌ی جذب و پذیرش دانشجویان غیرایرانی و بر اساس سنوات تحصیلی مذکور در جدول پیوستی (سقف مجاز تحصیلی) و بر اساس مقطع تحصیلی خواهد بود.

۲- درخواست صدور پروانه‌ی اقامت برای دیگر اتباع در سال نخست اقامتی یک ساله بوده و پرونده‌ی تشکیل شده و ارسالی برای پلیس گذرنامه با درخواست یک سال اقامت همراه باشد.

۳- درخواست صدور پروانه‌ی تمدید اقامت از پلیس گذرنامه برای دانشجویان غیر از اتباع مذکور در بند نخست نامه که سال نخست اقامتی خود را بدون مشکلات آموزشی و حضور در کلاس‌ها طبق مقررات آموزشی گذرانده باشند تا پایان دوران تحصیل شان بوده و بر اساس شیوه‌نامه‌ی جذب و پذیرش دانشجویان غیرایرانی و بر اساس جدول پیوستی (درخواست برای تمدید اقامت) خواهد بود.

۴- با توجه به هماهنگی به عمل آمده با پلیس گذرنامه‌ی فراجا از این پس برای کلیه‌ی کسانی که اقامت به طول دوران تحصیل صادر می‌شود، نیازی به تکمیل پرونده‌ی درخواست خروج و مراجعت نبوده و دانشجویان بین‌المللی دانشگاه‌ها می‌توانند با تقاضای خروج خود در مرزها از کشور خارج شوند.

۵- مستند به آیین‌نامه‌ی اجرایی قانون اقامت کشور هر دانشجوی اتباع دیگر کشورها می‌توانند تا چهار بار در طول سال از کشور خارج شوند، بدیهی است رعایت مقررات آموزشی و میزان حداکثر غیبت دانشجویان در کلاس‌های درس باید مورد تأکید قرار گرفته و دانشجویان ملزم به رعایت مقررات آموزشی در رعایت میزان غیبت در کلاس درسی خود هستند.

۴۱/۴/۱۰۸۹۵۶

۱۴۰۱/۰۸/۳۰

دارد

**نیمه:** در صورتی که به دلیل موجهی از جمله فوت یکی از بستگان درجه‌ی یک و یا به هر دلیل قهری و قضایی، دانشجو برای خروج از کشور الزام و اجباری داشته باشد به همراه مستندات آن، درخواست وی به دفتر امور کنسولی مستقر در این سازمان ارسال شود تا بر اساس مقررات نسبت به پذیرش و صدور خروج و مراجعت بالاتر از تعداد یاد شده در قانون (چهار بار در طول سال) اقدام مقتضی به عمل آید.

۶- دانشگاه‌ها و وظیفه دارند دانشجویان را در خصوص سقف مجاز تحصیلی، ضرورت توجه صرف به تحصیل و ممنوعیت و محدودیت اشتغال در دوران تحصیل توجیه نموده و تذکرات لازم را در مورد سقف مجاز سنوات (منطبق با سنوات تحصیلی و سقف مجاز قابل تمدید یاد شده در جدول پیوستی) توجیه نمایند.

بدیهی است:

- صدور پروانه‌ی اقامت برای هر یک از دانشجویان بین‌الملل برای تحصیل و گذراندن دوره‌ی تحصیلاتی وی بوده و نظارت بر حسن اجرای این امر برعهده‌ی دانشگاه‌ها خواهد بود.

- مسؤولان کنسولی گیرندگان یک این نامه، موظف هستند که دیگر دانشگاه‌های تحت پوشش استانی خود را نسبت به دستورالعمل فوق توجیه نمایند و متعاقب آن دانشجویان دانشگاه را نیز پس از هماهنگی با پلیس استان و عدم بروز مشکل در سیستم و اطمینان از ارتباطات پلیس استان با ستاد خود مورد توجیه و اطلاع رسانی قرار دهند.

- تأکید می‌گردد ادارات کنسولی مستقر در دانشگاه‌ها، مسؤول اجرای مفاد ابلاغیه‌ی فوق اعم از اقدامات پیش گفته در امور کنسولی و عدم سوء استفاده از اقامت اعطایی به اتباع بوده، لازم است به شکل دوره‌ی نسبت به نحوه‌ی حضور و شرکت در کلاس‌های درس نظارت داشته باشند و چنانچه موردی بر عدم حضور در طول یک ترم و مغایر با مقررات دانشگاهی و شرکت در کلاس درس از سوی دانشجو وجود دارد موارد را در اسرع وقت شخصاً با مستندات لازم به رییس دفتر امور کنسولی مستقر در این سازمان گزارش نموده تا نسبت به لغو رواید اقامت وی اقدام لازم به عمل آید.

با آرزوی توفیق الهی

جعفر ازقی

مدیر کل امور دانشجویان بین‌المللی

ره پیگیری

۷۵۴۵۸